

**Aholku-Sarearen bilera**, 2017/01/29

**Parte hartzaileak:**

- **Cáritas:** Susana Cuesta eta Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino eta Mayra Colado
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Idoia Labayen, María Alvarez eta Iñigo Portilla
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón eta Karla Zavala
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Ane Iturbe
- **Bizkaiako Abokatuen Elkargoa:** Inmaculada Pérez
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Familia Politiketarako eta Komunitate Garapenarako zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:10-13:45

**Gai-zerrenda:**

**1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:10-11:50)**

Landu diren gai nagusiak honako hauek izan dira:

- Genero-indarkeria Txandak eta Abokatuen Elkargoak
- Arjelia eta pasaporteak
- Berrelkarketa-Erreagrupazioa
- Gonbidapen-gutuna
- Naziokotasuna
- Europar Batasuneko senideak: ondorengoak, txartela independentearen eskabidea, bikotearekin bizi ez izana
- Iraupen Luzeko Egoitza / Iraupen Luzea-UE
- Izatezko bikoteari buruzko araudia
- Beste batzuk

**2.- 2017. urteko lan ildoen garapena eta zehaztasuna (12:15-13:30)**

Hiru lan-talde egi dira:

**Lehenengo taldea:** Ane, Raquel, Josu eta Rocío

**Landutako gaiak:** Informazio-liburuxka, bideoa, erabiltzaileei inkesta egiteko proposamenaren zirriborroa eta interesatutako gaiaren arabera lan taldeak egiteko proposamena.

**Bigarren taldea:** Iñigo, Idoia, Leire, Lucia, Paloma eta Susana

**Landutako gaiak:** Galdetegia-Azpiordezkaritzak eta Bilbon eskainitako arreta juridikoaren koordinazioa hobetzeko metodología landu.

**Hirugarren taldea:** Artzai, Maya, Txarli, Miguel, Inma eta María

**Landutako gaiak:** Erabiltzaileei eta abokatuei inkesta egiteko proposamenen zirriborroak eta datu estatistikoak.

Talde dinamika bukatzerakoan, osoko bilkura egin da eta talde bakoitzak aztertutakoaren errepasso laburra burutu du.

### **3.- Denetarik (13:30-13:45)**

Anek Abokatuen Elkargoetara –Genero-indarkeria Txandei hain zuzen ere-, zirkular bat bidaltzeko proposamena egiten du. Batetik, jakinarazteko genero indarkeria sufritutako emakumeek erregularizatzeko bidea dutela, eta bestetik, Aholku-Sarea Zerbitzuaren berri emanez. Horrela, behar izatekotan, esparru honetan adituez osaturiko Zerbitzura jotzeko aukera izango dute.

**BALORAZIOA OSO POSITIBOA**

**HURRENGO BILERA: 2017/02/17 (LAKUA, GASTEIZ, 3. GELA).**

**Aholku-Sarearen bilera**, 2017/02/17

**Parte hartzaileak:**

- **Cáritas:** Susana Cuesta eta Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino eta Mayra Colado
- **Gurutze-Gorria:** Lucia García, Raquel Pacho Tome, Artzai Pina, Idoia Labayen, María Alvarez eta Montserrat Masot
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Ane Iturbe eta Mikel Mazkieran
- **Bizkaiako Abokatuen Elkargoa:** Inmaculada Pérez
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Familia Politiketarako eta Komunitate Garapenarako zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:30-14:00

**Gai-zerrenda:**

**1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:30-12:15)**

Landu diren gai nagusiak honako hauek izan dira:

- EBFT–tik Erregimen Orokorrera aldatzea (eskakizun ekonomikoak)
- Senidetasun Errotzea
- Aurrekari penalak dituen indarkeriaren biktima
- Espainiako nazionalitatea duen eta Cabo Verdeko gizon batekin ezkondua dagoen emakumenaren kasua
- Ikerlari profesionalentzako txartela
- Nazionalitatea eta aurrekari penalak
- Beste batzuk

**2.- 2017. urteko lan ildoen garapena eta zehaztasuna (12:45-14:00)**

Lan-taldeak egin dira eta jorratutako gaiak honako hauek izan dira: 2016ko datu estatistikoak, erabiltzailei inkesta egiteko proposamena eta barne funtzionamendua arautzen duen Protokoloa.

**3.- Denetarik**

Ezer ere ez

**BALORAZIOA OSO POSITIBOA**

**HURRENGO BILERA: 2017/03/31 (ANDIA ERAIKINA, DONOSTIA, 10 GELA).**

**Aholku-Sarearen bilera**, 2017/03/31

**Parte hartzaileak:**

- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain eta Darling Francia Tuchani
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze-Gorria:** Oiartza Urquijo, Artzai Pina, Idoia Labayen, María Alvarez eta Iñigo Portilla
- **Adiskidetuak:** Idoia Ikardo
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Ane Iturbe
- **Familia Politiketarako eta Komunitate Garapenerako zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:45-13:50

**Gai-zerrenda:**

**1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:45-11:50)**

Landu diren gai nagusiak honako hauek izan dira:

- Berretorritakoen lan eta egoitzen baimenen kudeaketa
- Iraupen luzeko egoitza baimena berreskuratzea
- Dokumenturik gabeko erabiltzailearen kasua
- Erroldatzea
- Nazionalitate espdiantea
- 1. Xedapen Gehigarria
- Eskaera eredu normalizaturik ez egoteagatik, zein den nazionalitatea eskuratzeko azterketarik salbuetsita geratzeko prozedura eta zein izapidetze prozedura
- Beste batzuk

**2.- 2017. urteko lan ildoen garapena eta zehaztasuna (11:50-13:50)**

**2.1.- Informazio-liburuxka**

Aurkeztu den informazio-liburuxka eta bertan agertzen den Logoa ontzat ematen dira – oraindik arreta egiteko telefonoak egokitu beharko dira-.

## **2.2.- Barne funtzionamendua arautzen duen Protokoloa**

Lehen zirriborroa banatu egin da, lan taldeak egin eta osoko bilkuran talde ezberdinetan landutako iradokizunak analizatu dira. Dokumentu berri bat egingo da eta hurrengo bileran banatu, berriro aztertzeko.

## **3.- Denetarik**

Datu estatistikoak biltzeko erabiltzen den dokumentua hurrengo bileran aztertu eta egokituko da.

## **BALORAZIOA OSO POSITIBOA**

**HURRENGO BILERA: 2017/05/05 (BILBO, KALE HANDIA 85, A GELA).**

**Aholku-Sarearen bilera**, 2017/05/05

**Parte hartzaileak:**

- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Kosmopolis:** Josu Erdozain eta Darling Francia Tuchani
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze-Gorria:** Oiartzu Urquijo, Raquel Pacho, Artzai Pina, Idoia Labayen, María Alvarez eta Iñigo Portilla
- **Adiskidetuak:** Idoia Ikardo
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Ane Iturbe
- **Bizkaiko abokatuen elkargoa:** Inmaculada Pérez
- **Gipuzkoako abokatuen elkargoa:** Mikel Mazkiaran
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:20-12:30

**Gai-zerrenda:**

**1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:20-11:30)**

Landu diren gai nagusiak honako hauek izan dira:

- Diru-sarrerak bermatzeko errentaren araudia aplikatzeko argitaratu diren irizpideei buruz hitz egin da. Adibidez, eskabide bat aurkezteko **NIE** bat izateko eskakizuna
- Europar Batasuneko Txartela—*Familia extensa*
- Erreagrupazioa edo berriz elkartzea
- Herrialde desberdinetako pasaporteek sortzen dituzten arazoak
- Beste batzuk

**2.- 2017. urteko lan ildoen garapena eta zehaztasuna (11:30-12:30)**

**2.1.- Datu estatistikoak biltzeko erabilitako dokumentua**

Orain arte erabilitako dokumentua banatu egin da, lan taldeak egin eta iradokizunak e-mailez bidaliko dira.

Honekin batera datu estatistikoak, modu sistematikoan, txukun eta ordenatuan biltzeko baliabide berri bat lantzeko proposamena aztertuko da.

## **2.2.- Barne funtzionamendua arautzen duen Protokoloa**

Landutako bigarren zirriborroa banatu egin da, lan taldeak egin eta osoko bilkuran talde ezberdinetan landutako iradokizunak analizatu dira. Dokumentu berri bat egingo da – hirugarrena- eta hurrengo bileran banatu, berriro aztertzeko.

## **3.- Denetarik**

Ez dago

**BALORAZIOA OSO POSITIBOA**

**HURRENGO BILERA: 2017/06/16 (LAKUA, GASTEIZ, 4 GELA).**



**Aholku-Sarearen bilera**, 2017/07/14

**Parte hartzaileak:**

- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Cite:** Eva Arévalo
- **Gurutze-Gorria:** Oiartzu Urquijo, Raquel Pacho, Lucia Garcia, Iñigo Portilla, Idoia Labayen eta Jone Sainz.
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Ane Iturbe
- **Gipuzkoako abokatuen elkargoa:** Mikel Mazkiaran
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:15-12:25

**Gai-zerrenda:**

**1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:15-11:25)**

Landu diren gai nagusiak honako hauek izan dira:

- Europar Batasuneko Txartela
- Bisa motak
- Aurrekari penalak
- Naziokotasuna/Pasaporteak
- Tramitazioa telematikoa
- Eskubide-iraungipenak
- Atzerriartasun alorreko kongresua-Ondorioak
- Beste batzuk

**2.- 2017. urteko lan ildoen garapena eta zehaztasuna (11:25-12:25)**

**2.1.- Egutegia**

- Iraila (14-prestakuntza y 29-osoko bilera)
- Urria-Azaroa (lurralde-bilerak -Bizkaia, Araba eta Gipuzkoa- eta bigarren prestakuntza)
- Abendua (azken osoko bilera)

## **2.2.- Prestakuntza**

Emandako pausuak:

- Europar batasuneko zuzenbidea (irailaren 14a)
- Administrazioa zuzenbidea-Araudi berria (urrian edo azaroan izango da eta ponentearen bila)

## **2.3.- Barne funtzionamendua arautzen duen Protokoloa**

Landutako hirugarren zirriborroa banatu egin da, zehazki, 4.2 puntua, aztertu egin da eta onartu ere bai.

Barne dokumentu bat da eta edozein momentutan iradokizunak aurkezteko aukera izango da.

Dokumentua zuzendariari heleraziko zaio.

## **3.- Denetarik**

Proposamena: Bakarrik dauden adingabe atzerritarrak

Erantzun bateratu eta koordinatua emateko proposamena.

**BALORAZIOA OSO POSITIBOA**

**HURRENGO BILERA: 2017/09/29 (BILBO, KALE ANDIA).**

**Aholku-Sarearen bilera**, 2017/09/29

**Parte hartzaileak:**

- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze-Gorria:** Oiertza Urquijo, Raquel Pacho, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Jone Sainz.
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón eta Idoia Ikardo
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **SOS-Arrazakeria Gipuzkoa:** Ane Iturbe
- **Bizkaiko abokatuen elkargoa:** Inmaculada Pérez
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:20-12:45

**Gai-zerrenda:**

**1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida (10:20-11:20)**

Landu diren gai nagusiak honako hauek izan dira:

- Europar Batasuneko Txartela
- Iraupen luzeko egoitza
- Erroldatze faltsuak
- Naziokotasuna
- Erreagrupazioa
- Pakistango kontsulatua eta jaiotze-ziurtagiri faltsuak
- Kanporatzeak eta behin-behineko neurriak
- Beste batzuk

**2.- Europar zuzenbideari buruzko prestakuntza (Hizlariak: Margarita Palos eta Mikel Mazkaran). Ebaluazioa (11:20-11:45)**

101 persona inskribatu ziren eta 63 pertsonak parte hartu zuten.

Ebaluazio txostenak –Hamasei jaso ziren.

### Emaizak:

Interesa eta erabilgarritasuna: 4,875 (gehienezko puntuazioa 5 puntu)

Metodologia eta dinamika: 4,562 (gehienezko puntuazioa 5 puntu)

Guztira  $9,437/2=4,718$

Beraz, ebaluazioa oso positiboa izan da. Jardunaldiaren praktikotasuna azpimarratu dute eta hizlarien egokitasuna nabarmendu dute.

Hobetu beharreko aldeak:

Materialak aurretik banatu

Ordutegia laburbiltzea

Parte-hartzea egiaztatzen duten ziurtagiriak banatu dira.

### **3.- Egutegia (11:45-12:00)**

- Urria-Azaroa (lurralde-bilerak -Bizkaia, Araba eta Gipuzkoa- eta bigarren prestakuntza: Administrazio zuzenbidea-
- Abendua (azken osoko bilera)

### **4.- Denetarik (12:00-12:45)**

Txostenak kudeatzeko martxan jarriko den prozedura berria jakinarazten da (QR sistema).

Bestetik, Lanbide-rekin lan egiteko **bide-interlokuzio** berria azaldu egin da eta azkenik SAOJlrekin eta Nafarroako Gobernuak martxan jarri duen arreta juridikoa emateko Sistemarekin **bilerak** hurrengo urtean egiteko proposamena luzatu egin da.

### **BALORAZIOA OSO POSITIBOA**

### **HURRENGO BILERA: ABENDUAN (DONOSTIA).**

## LURRALDE-BILERA GIPUZKOAN

(URRIAK 27):

### Parte hartzaileak:

**Gurutze-Gorria:** Idoia Labayen, Juan Carlos de Pablo eta Jone Sainz

**Adiskidetuak:** Idoia Ikardo, Rocío Calderón eta Karla Zavala

**Sos-Arrazakeria:** Ane Iturbe

**Abokatuen Elkargoa:** Mikel Mazkiaran

**Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:20-12:05

### Gai-zerrenda:

#### 1.- **2017. urteko erronkeen errepaso**

1.- Zerbitzuaren difusioa (datu estatistikoak, Gizarte zerbitzuei bidaltzeko prestatutako zirkularra, Informazio-liburuxka berria, saio informatiboak....).

2.- Zerbitzuaren finkapena (barne arauak finkatzen dituen protokoloaren zirriborroa, Sajeko txandari bideratuko zaion inkestaren zirriborroa...).

3.- Prestakuntza (2017 ).

4.- Beste kontu batzuk (Errotze txostenen tramitazioari buruz hitz egin da)

#### 2.-**2018. urteko erronkak**

Immigrazioaren esparruan jorratu beharreko estrategian parte hartze aktiboa sustatu.

Beste eredu batzuk aztertu (Saoji/Aragoia, Nafarroa/ Fundazioa (CCOO) eta Andaluzian martxan jarriko den Sistema berria).

Barne-prestakuntza bultzatu.

Hurrengo bilera, osoko bilkura, abenduaren 14an edo 21ean, Donostian.

## LURRALDE-BILERA BIZKAIAN

### (AZAROAK 21):

#### Parte hartzaileak:

**Gurutze Gorria:** Artzai Pina eta Iñigo Portilla

**Cite:** Paloma Merino

**Kosmopolis:** Josu Erdozain

**Caritas:** Susana Cuesta

**Abokatuen Elkargoa:** Inmaculada Pérez

**Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 12:30-14:15

#### Gai-zerrenda:

##### **1.- 2017. urteko erronkeen errepasso**

1.- Zerbitzuaren difusioa (datu estatistikoak, Gizarte zerbitzuei bidaltzeko prestatutako zirkularra, Informazio-liburuxka berria, saio informatiboak...).

2.- Zerbitzuaren finkapena (barne arauak finkatzen duen protokoloaren zirriborroa, Sajeko txandari bideratuko zaion inkestaren zirriborroa...).

3.- Prestakuntza (2017 ).

4.- Beste kontu batzuk (Nazionalitatea eta Europako zuzenbideari buruzko kontsultek gora egin dute. Immigrazio berria: Venezuelaren kasua nabarmendu dute. Errotze txostenen tramitazioari buruz hitz egin da, Venezuela eta argeliako pasaportei buruz baita ere; azkenik auzitegiek *antzeko* kasuak ebazterakoan dituzten irizpide ezberdinak eta horrek sortzen duen segurtasun falta azpimarratu da).

##### **2.-2018. urteko erronkak**

Immigrazioaren esparruan jorratu beharreko estrategian parte hartze aktiboa sustatu.

Beste eredu batzuk aztertu (Saoji/Aragoia, Nafarroa/ Fundazioa (CCOO) eta Andaluzian martxan jarriko duten Sistema berria).

Barne-prestakuntza bultzatu.

Hurrengo bilera, osoko bilkura, abenduaren 14an, Donostian

## **LURRALDE BILERA ARABAN**

### **(AZAROAK 13):**

#### **Parte hartzaileak:**

**Gurutze Gorria:** Lucía García, Montserrat Masot eta Raquel Pacho Tome

**Abokatuen Elkargoa:** Iñigo Eguiluz

**Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:10-11:35

#### **Gai-zerrenda:**

##### **1.- 2017. urteko erronkeen errepaso**

1.- Zerbitzuaren difusioa (datu estatistikoak, Gizarte zerbitzuei bidaltzeko prestatutako zirkularra, Informazio-liburuxka berria, saio informatiboak...).

2.- Zerbitzuaren finkapena (barne arauak finkatzen duen protokoloaren zirriborroa, Sajeko txandari bideratuko zaion inkestaren zirriborroa...).

3.- Prestakuntza (2017 ).

4.- Beste kontu batzuk (Immigrazio berria Araban-Colombia, Paraguay, Brasil,Venezuela,...-, bi lantalde sortzeko prosamena; bi esparrutan hain zuzen ere: "Mena"K eta Enpleguaren esparrua)

##### **2.-2018. urteko erronkak**

Immigrazioaren esparruan jorratu beharreko estrategian parte hartze aktiboa sustatu.

Beste eredu batzuk aztertu (Saoji/Aragoia, Nafarroa/ Fundazioa (CCOO) eta Andaluzian martxan jarriko duten Sistema berria).

Barne-prestakuntza bultzatu.

Hurrengo bilera, osoko bilkura, abenduaren 14an, Donostian

**Aholku-Sarearen bilera, 2017/12/14**

**Parte hartzaileak:**

- **Kosmopolis:** Josu Erdozain
- **Cite:** Paloma Merino
- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Raquel Pacho Tome, Idoia Labayen, Jone Sainz, Iñigo Portilla eta Artzai Pina
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Adiskidetuak:** karla Zavala eta Rocío Calderón
- **SOS Arrazakeria-Gipuzkoa:** Ane Iturbe
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Gipuzkoako abokatuen Elkargoa:** Mikel Mazkieran
- **Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaritza:** Unai Aspuru

**Iraupena:** 10:20-13:15

**Gai-zerrenda:**

**1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida**

Landu diren gai nagusiak honako hauek izan dira:

- Europar Batasuneko Txartela
- Naziokotasuna
- Osasun arreta (Auzitegi konstituzionalaren epaia)
- Iraungitzeak
- Arrazoi humanitarioengatik emandako baimena
- Pasaporteak (baliotasun...)
- Beste batzuk



## **2.- 2017. urteko ebaluazioa eta 2018. urteko erronkak**

Bi zati:

- 1.- Hiru lan-talde egin dira.
- 2.- Osoko bilkuran talde bakoitzak adostatutakoa azaldu da.

Landutako informazioa *2017 ebaluazioa* izeneko txostenean jaso egingo da eta dokumentu hau Departamenduaren Web-orrialdera igoko da.

**BALORAZIOA OSO POSITIBOA**

**HURRENGO BILERA 2017/01/18**